
88 FUNGicidy

5 litrů

BANJO® 500 SC
Přípravek na ochranu rostlin
Pouze pro profesionální uživatele

Výhody použití 
  Dlouhodobý kontaktní účinek
  Reziduální i antisporulační účinek
  Vysoká odolnost proti smyvu deštěm 
již za 15 minut
  Dobrý vedlejší účinek na Alternaria 
spp.
  Použití kdykoliv během vegetace
  Bez omezení v OP II pozemních 
i povrchových vod

Působení 
Banjo® 500 SC je fungicid obsahující 
účinnou látku fluazinam. Fluazinam pa-
tří do skupiny účinných látek nitroanilinů 
s  kontaktním účinkem. Inhibuje klíčení 
spor, průnik, růst a sporulaci hyf. Vyniká 
dobrou reziduální aktivitou a  odolnos-
tí vůči smyvu deštěm již za  15 minut. 
Po  aplikaci vytváří na  povrchu rostliny 

fungicidní film, který zabraňuje klíčení 
spor. Rovněž je fungicidní film vytvořen 
i na půdě, kde brání proniknutí spor k hlí-
zám a jejich následné infekci.

Praktické možnosti aplikace 
Banjo® 500 SC je fungicid, který obsahu-
je fluazinam, v bramborářství celosvěto-
vě používanou látku s vysokou účinností 
na plíseň bramborovou. Protože se jedná 
o látku kontaktní, je přirozeným partne-
rem pro doplnění a na prostřídání účin-
nosti se systemickými fungicidy. Aplikuje 
se preventivně v  intervalu 10–14 dní. Při 
nižším infekčním tlaku a na počátku ve-
getace stačí dávka 0,3 l/ha. Při vyšším 
tlaku či v  druhé části vegetace a  v  zá-
věru vegetace během stárnutí natě pro 
ochranu hlíz pak používáme 0,4 l/ha.

Postřikový fungicidní přípravek ve formě suspenzního koncentrátu určený k ochraně 
brambor proti plísni bramborové, cibule a šalotky proti botryotiniové skvrnitosti listů 
cibule, proti plísním v okrasných rostlinách a proti alternáriové skvrnitosti v kořenové 
a hlíznaté zelenině.

Banjo® 500 SC

Účinná látka:
500 g/l fluazinam 
Balení:  
1 l HDPE láhev,
5 l HDPE kanystr 
Dávka vody:  
200–500 l/ha

Banjo® 500 SC je kontaktní 
fungicid obsahující účinnou 
látku fluazinam. Spolehlivě 
účinkuje na plíseň bramborovou 
s vedlejším účinkem na Alternaria 
spp. Dlouhodobý reziduální 
a antispolurační účinek se 
vhodně doplňuje s odolností proti 
smyvu deštěm. 

Bez něho to dobře nehraje



89FUNGicidy

Návod k použití, registrace:
Plodina Škodlivý organismus Dávkování Dávka vody OL Poznámka

Brambory plíseň bramborová 0,4 l/ha 200–400 l/ha 7

Preventivně nebo při zjištění prvních 
příznaků choroby 
Max. počet aplikací v plodině: 4× 
Interval mezi aplikacemi 7–10 dní

OL - ochranná lhůta (dny) – představuje nejkratší přípustný interval mezi posledním ošetřením a sklizní. 

Menšinové použití přípravku povolené dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009,  
v platném znění

Plodina Škodlivý 
organismus Dávkování mísitelnost OL Poznámka

k plodině

4) Pozn. k dávkování
5) Umístění
6) Určení sklizně

Cibule, cibule 
šalotka

botryotiniová 
skvrnitost listů cibule

0,5 l/ha
200–400 l vody/ha 28 od: 15 BBCH,

do: 45 BBCH
4) max. 1×
5) pole

Okrasné rostliny
do 50 cm plíseň

0,2 l/ha 
500–1000 l vody/ha

(postřik)
8 000–30 000 l/ha

(zálivka)

2
od: 10 BBCH,
do: 89 BBCH (mimo 
BBCH 40-49)

4) max. 3×
5) venkovní prostory, chráněné prostory
6) produkční plochy

Okrasné rostliny
50-150 Cm plíseň

0,3 l/ha 
750–1 500 l vody/ha

(postřik)
8 000–30 000 l/ha

(zálivka)

2
od: 10 BBCH,
do: 89 BBCH (mimo 
BBCH 40-49)

4) max. 3×
5) venkovní prostory, chráněné prostory
6) produkční plochy

Okrasné rostliny
nad 150 cm plíseň

0,4 l/ha 
1 000–2 000 l vody/ha

(postřik)
8 000–30 000 l/ha

(zálivka)

2
od: 10 BBCH,
do: 89 BBCH (mimo 
BBCH 40-49)

4) max. 2×
5) venkovní prostory, chráněné prostory
6) produkční plochy

Zelenina kořenová 
a hlíznatá

alternáriová 
skvrnitost 0,2 l/ha 14 od: 15 BBCH,

do: 45 BBCH

4) max. 2×
5) pole
zákaz konzumace natě

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a sklizní nebo nakládáním s ošetřenými rostlinami. 
Interval mezi aplikacemi 7–10 dnů. 
Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchové vody při aplikaci do cibule, šalotky a okrasných rostlin nad 150 cm.


